5. במצוות עשה בדרך כלל; ראה בבלי יבמות דף צ ע"ב ובעוד מקומות הרבה, ואכמ"ל בזה יתור.
6. פרופ' בועז כהן, בהקדמתו לספרו 'משפט יהודי ורומי' (אנגלית), נ"י 1966; Cohen, Jewish and Roman Law, New York 1966 pp. VIII.
7. שם ע' IX; בהרנום חופשי שלי.
8. כוונתו לספר 'צפנת פענח', וארשא תרס"ג (1902).
9. ראה בדבריו של ב' כהן לעיל ובפרק על "מחקרו המדעי של המשפט העברי" בספרו הגדול של אלון ע' 129-142.
10. ראה אצל אלון, שם, בסוף הפרק.

אין התיאור של משפט התלמוד לבדו מספיק כדי לתאר את המשפט העברי ככוללותו, וצריך לצרף אליו את התיאור עפ"י הזמנים והמקומות לכל אורך תקופת התפתחותו של המשפט העברי.

הרב בלאך איננו עוסק בפילוסופיה משפטית, בדרך כלל, ולא בלמדנות אנליטית, וממעט להביא מדברי האחרונים; היקף ספרו (הדן בכל התקנות המפורשות!) גדול בלאו הכי, ואין ספק שהוא ספר יסוד לכל העוסקים במקצוע התקנות — אך בין

16. בלא להתיימר כי המחקר 'תקנות חז"ל ביחסי ממון בין בני זוג, שכתבתי כעבודת דוקטור בשנת תש"ם-1980, ממצה את השילוב שבין שתי דרכי מחקר אלה, דומה עלי כי זהו עיקר חידושה המתודולוגי — שילוב החופף במידה מסויימת את השילוב שבין המחקר ההסטורי-משפטי לבין המחקר הפילוסופי-משפטי, כאמור למעלה: בעוד שהשיטה הפילולוגית הולמת להפליא את המחקר ההסטורי, הרי שהמחקר הפילוסופי מתאים ביותר ללמדנות הישיבתית (אם גם אין להתעלם מן התרומה ההדרית שכל אחת מן הדיסציפלינות יכולה לתרום לחברתה).